
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 96 del 10-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 
N. 96 del Reg. Data 10-10-2017 Reg. Generale N. 231 

 

 
 

 

Oggetto:   Liquidazione fatture per fornitura carburanti per automezzi comunali - mesi di 

luglio e agosto 2017. 

 

 

 
 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di ottobre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 
 

 
Il Sottoscritto  PAGLIALUNGA MAURO  
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 
amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 96 del 10-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
RILEVATO che il Sottoscritto con Decreto Sindacale n. 02/2017 del 12/01/2017 è stato nominato 
Responsabile del Servizio Patrimonio di questo Ente e, pertanto, rientra nei compiti di questo Ufficio 

provvedere a far fronte al pagamento dei carburanti per gli automezzi comunali;  
 

RICHIAMATA la precedente determinazione di questo Ufficio n. 25 del 02/03/2016 con la quale si è 
provveduto: 
 ad aderire alla Convenzione CONSIP per la fornitura di carburante per autotrazione mediante  

“Fuel Card” (denominata “Cartissima Q8”); 
 a stipulare con il fornitore “Kuwait Petroleum Italia” S.p.a., avente sede legale in viale  

dell’Oceano Indiano n. 13 – Roma (partita I.V.A. 00891951006), la Convenzione per la fornitura 
di benzina verde e gasolio per i veicoli di proprietà comunale; 

 ad assumere l’impegno di spesa per  la fornitura di carburante per autotrazione (benzina verde e  

gasolio) per il periodo dal 01/05/2016 al 31/12/2016 (determinazione n. 25 del 02/03/2016); 
 

RICHIAMATA altresì la precedente determinazione di questo Ufficio n. 1 del 02/01/2017 con la quale 
sono stati assunti gli  impegni di spesa per le forniture di carburanti relative all’anno 2017; 
 

VISTE e controllate le seguenti fatture elettroniche trasmesse dalla Ditta: “Kuwait Petroleum Italia” 
S.p.a., con sede a Roma, relative alla fornitura di carburanti per i vari automezzi comunali: 

 n. PJ00089911 del 31/07/2017, riferita al mese di luglio 2017; 

 n. PJ00093688 del 31/08/2017, riferita al mese di agosto 2017; 

 
RISCONTRATA la regolarità delle forniture effettuate nonché la congruità dei prezzi praticati; 
 

RILEVATO che è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture, il Codice “smart CIG”, previsto dalla normativa di cui alla legge n. 136/2010 in materia di 

tracciabilità dei pagamenti, in quanto trattasi di servizio di importo inferiore ad €. 40.000,00 (CIG:  
Z0C1D00BD9);   
 

ATTESA la propria competenza a provvedere alle relative liquidazioni come disposto con la 
precedente determinazione n. 1/2017 sopra richiamata; 

 
VISTI gli articoli 83, 84 e 85 del vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera 
del Consiglio Comunale n. 51 del 26/06/1996; 

 
VISTO l'art. 184 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2) Di liquidare le seguenti fatture elettroniche emesse dalla Società “Kuwait Petroleum Italia” S.p.a. 

 n. PJ00089911 del 31/07/2017, riferita al mese di luglio 2017; 

 n. PJ00093688 del 31/08/2017, riferita al mese di agosto 2017; 
relative alla fornitura di carburanti per i vari automezzi comunali nei mesi sopra indicati, imputando 
la spesa complessiva di €. 852,57 ai sotto elencati codici di Bilancio dell’esercizio corrente: 

 

Cod. 03.01-1.03.01.02.002-Cap. 526.2/C "Spese per acquisto carburanti" – polizia municipale) 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a. acconto   Fattura    PJ00089911   del  31/07/2017 €.   128,00 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 96 del 10-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a acconto   Fattura    PJ00093688   del  31/08/2017   €.       0,00 

Totale €.   128,00 

 

Cod. 11.01-1.03.01.02.002  (Cap. 1101.2/C "Spese per acquisto carburanti – protezione civile") 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a acconto   Fattura    PJ00089911    del  31/07/2017 €.   208,18 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a acconto   Fattura    PJ00093688   del  31/08/2017 €.     86,50 

Totale €.   294,68    

 

Cod. 09.02-1.03.01.02.002  (Cap. 1730.2/C “Spese per acquisto carburanti” – aree verdi) 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a acconto   Fattura    PJ00089911    del  31/07/2017 €.   91,58 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a acconto   Fattura    PJ00093688   del  31/08/2017   €.     0,00 

Totale €.   91,58 

 

Cod. 12.03-1.03.01.02.002  (Cap. 1882.2/C “Spese per acquisto carburanti” – trasp. anziani) 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a acconto   Fattura    PJ00089911    del  31/07/2017 €.   192,31 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a acconto   Fattura    PJ00093688   del  31/08/2017 €.       0,00 

Totale €.   192,31 

 

Cod. 10.05-1.03.01.02.002 (Cap. 2000.2/C "Spese per acquisto carburanti" - strade) 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a saldo       Fattura    PJ00089911    del  31/07/2017 €.   0,00 

Creditore: Kuwait P.  S.p.a saldo       Fattura    PJ00093688   del  31/08/2017 €.   146,00 

Totale €.   146,00 

 

3) Di trasmettere  copia della presente all’ufficio ragioneria per la successiva emissione dei mandati 
di pagamento, dando atto che gli importi relativi all’I.V.A. verranno trattenuti per il successivo 

versamento all’Erario, in applicazione di quanto disposto dall'art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972 e 
s.m.i.. 
 

 
 
 

 

 
 

 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 96 del 10-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       F.to  PAGLIALUNGA MAURO 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
        F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 10-10-2017 

 
======================================================================= 
La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 

======================================================================= 
La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 17-10-2017 

 
li, 17-10-2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 
======================================================================= 
E' copia conforme all'originale. 

 
li, 17-10-2017                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
*F.to PAGLIALUNGA MAURO    
 

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
======================================================================= 


